
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 28 lipca 1992r. Nr 39

Treść: Strona:
poz.

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 9 2 /9 2  W O J E W O D Y  SU W A LSK IEG O

231 -  z dnia 24 lipca 1992r. w sprawie podziału Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki
Cieplnej w Suwałkach 252

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 10 K U R A T O R A  O ŚW IA T Y  w S U W A Ł K A C H

232 -  z dnia 20 lipca 1992r. w sprawie określenia obwodów publicznych szkół podstawowych
z terenu gmin: Kruklanki, Płaska, Sztabin, Wydminy 254

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 7 /9 2  D Y R E K T O R A  W IG IE R SK IE G O  P A R K U  N A R O D O W E G O

223 -  z dnia 24 lipca 1992r. w sprawie uprawiania turystyki lądowej na terenie Wigierskiego Parku
Narodowego 257



str. 252 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 39 /poz. 231

231 

Z A R ZĄ D ZEN IE  N r 192/92 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 24 lipca 1992r.

w spraw ie p o d z ia łu  W ojew ódzkiego P rzed się 
b io rstw a  E nergetyk i C ieplnej w Suw ałkach.

Na podstawie §3 ust.l w związku z §2 pkt 2 
i §5 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 czerwca 1991 r. w sprawie szczególnego trybu po
działu przedsiębiorstw państwowych podlegających 
komunalizacji (Dz.U. Nr 58, poz. 218) zarządza się, 
co następuje:

§ I.

Z dniem 30 września 1992r. dokonuje się po
działu i Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Suwałkach polegającego na wyłączeniu z 
Przedsiębiorstwa zakładów oraz rejonów energetyki 
cieplnej i przekazaniu w ramach komunalizacji wy
dzielonego mienia dla następujących gmin wojewódz
twa suwalskiego:
1) miasto Augustów
2) miasto Giżycko
3) miasto Ełk
4) Pisz
5) Olecko
6) Węgorzewo
7) Biała Piska
8) Gołdap

9) Mikołajki
10) Ryn
11) Orzysz
12) Prostki
13) Krasnopol
14) Giżycko
-  celem włączenia tego mienia do innych przed

siębiorstw lub spółek, bądź utworzenie nowego 
przedsiębiorstwa.

§ 2

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cie
plnej w Suwałkach dokona rozliczeń związanych z na
leżnościami od odbiorców i zobowiązaniami dla do
stawców, z rozrachunkami publiczno -  prawnymi 
oraz z innymi należnościami i zobowiązaniami a tak 
że rozliczeń roszczeń spornych powstałych do dnia 
30 września 1992r.

§ 3.

Przedsiębiorstwo ulegające podziałowi -  po wy
łączeniu z niego jednostek organizacyjnych, o któ
rych mowa w §1 zostanie skomunalizowane na rzecz 
miasta Suwałki

§ 4.

1. W celu dokonania inwentaryzacji i szczegóło
wego podziału składników mienia przedsiębior
stwa ulegającego podziałowi pomiędzy przedsię
biorstwa nowo powstałe i jednostki uczestniczą
ce w podziale według stanu na dzień 30 września 
1992r. powołuję komisję w następującym skła
dzie:

Przewodniczący

Wiktor Raczkowski -  dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach 

Członkowie :

Tadeusz Sobolewski 

Jadwiga Sobotko 

Andrzej Palka 

Jan Kędzierski 

Sławomir Chilicki

-  przedstawiciel przedsiębiorstwa

-  przedstawiciel przedsiębiorstwa

-  przedstawiciel miasta Augustów

-  przedstawiciel miasta Giżycko

-  przedstawiciel miasta Ełk

-  Zygmunt Szutkiewicz -  przedstawiciel miasta Suwałki



Nr 39 /poz. 231 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW ÓD ZT W A  SUW ALSKIEGO str. 253

- Włodzimierz Gieroń - przedstawiciel gminy Pisz

- Marianna Kisielska - przedstawiciel gminy Olecko

- Henryk Merecki - przedstawiciel gminy Węgorzewo

- Kazimierz Tokarski - przedstawiciel gminy Biała Piska

- Zbigniew Cherek - przedstawiciel gminy Gołdap

- Franciszek Golda - przedstawiciel gminy Mikołajki

- Czesław Wołczek - przedstawiciel gminy Ryn

- Marceli Szulwic - przedstawiciel gminy Orzysz

Eugeniusz Jastrzębski - przedstawiciel gminy Prostki

- Stanisław Żynda przedstawiciel gminy Krasnopol

Czesław Żdanuk - przedstawiciel gminy Giżycko

Dariusz Rudzki - przedstawiciel organu założycielskiego

- Andrzej Obrębski - przedstawiciel rady pracowniczej WPEC

- Halina Ratomska - przedstawiciel banku obsługującego WPEC

2. Termin zakończenia prac komisji ustala się na 

dzień 31 grudnia 1992r.

§ 5.

Pracownicy zatrudnieni w wyłączonych zakła

dach i rejonach energetyki cieplnej stają się pracowni

kami powstałych na bazie przekazanego majątku jed

nostek organizacyjnych w poszczególnych gminach z 

zachowaniem dotychczasowych uprawnień pracowni

czych - z dniem określonym w protokole zdawczo - 

odbiorczym.

§ 5 .

1. Zasady podziału składników mienia Wojewódz

kiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Su

wałkach zawiera załącznik do zarządzenia.

2. Sprawy nie uregulowano w załączniku do zarzą

dzenia, wynikło w toku podziału mienia, roz

strzygąc będzie komisja d/s inwentaryzacji i po

działu mienia.

§ 7.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrekto

rowi Wydziału Infrastruktury Gospodarczej Urzędu 

Wojewódzkiego w Suwałkach oraz Dyrektorowi Wo

jewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w 

Suwałkach.

§ 8 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje

wództwa Suwalskiego.

W/z WOJEWODY

Jan Kamiński

WICEWOJEWODA



str. 254 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 39 /poz. 231-232

Załącznik 7.
do zarządzenia Nr 192/92 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 24 lipca 1992r. g

Z A S A D Y  P O D Z IA Ł U  M IE N IA  
W O JE W Ó D Z K IE G O  P R Z E D S IĘ B IO R S T W A  
E N E R G E T Y K I C IE P L N E J  w S U W A Ł K A C H

1. Rozrachunki obejmujące należności od odbior
ców i zobowiązania dla dostawców ( w tym do
stawy niefakturowane ), rozrachunki publiczno -  
prawne, rozrachunki z pracownikami ( bez poży
czek z zakładowego funduszu mieszkaniowego ), 
inne należności i zobowiązania, rozliczenia spo
rne, w tym również rezerwy na roszczenia i na
leżności, przejmie W PEC.

2. Majątek trwały obejmujący środki trwałe netto, 
wyposażenie netto, inwestycje rozpoczęte, m a
szyny i urządzenia inwestycyjne, wartości nie
m aterialne i prawne, inne wartości trwałe oraz 
zapasy m ajątku obrotowego ( również dostawy 
w drodze ) a także rozliczenia międzyokresowe 
będą przekazane przez W PEC i przyjęte jed
nostki wyłączone wg miejsc ich lokalizacji bądź 
użytkowania, lub których jednostek dotyczą, we
gług bilansu otwarcia dzielonego przedsiębior
stwa.

3. Fundusz założycielski i fundusz przedsiębiorstwa 
oraz kredyt na zakup opału zaciągnięty po 31 
m aja 1992r. będą rozdzielone w stosunku do 
wartości m ajątku trwałego, zapasów środków 
obrotowych wraz z rozliczeniami międzyokreso
wymi, przydzielonego nowym jednostkom.

4. Fundusz socjalny -  saldo końcowe Ma będzie 
rozdzielone pomiędzy nowe jednostki proporcjo
nalnie do przeciętnego stanu zatrudnienia w I 
półroczu 1992r. i faktycznego wykorzystania 
środków do daty podziału.

5. Zakładowy fundusz mieszkaniowy będzie roz
dzielony dla nowych jednostek proporcjonalnie 
do przeciętnego stanu zatrudnienia w I półroczu 
1992r. Należności od pracowników z ty tu łu  po
życzek z ZFM przejmą jednostki zatrudniające 
tych pracowników.

6. Środki pieniężne obejmujące gotówkę w kasach 
ZEC, środki pieniężne w bankach i kredyt obro
towy zaciągnięty do 31 m aja 1992 roku przejmie 
w całości W PEC ( po wyłączeniach ).

W ypłata pracownikom nagrody z zysku za okres
1.01.1992r. -  30.09.1992r. ( tzw. trzynastki ) ob
ciąża W PEC.
Koszty sporządzenia, zatwierdzenia i rozlicze
nia bilansów otwarcia poniosą jednostki przej
mujące mienie WPEC, proporcjonalnie do stru
ktury procentowej sprzedaży w I półroczu 1992r. 
W PEC przedłoży zainteresowanym jednostkom 
specyfikację rzeczywistych kosztów tego rodzaju 
prac.

9. Funkcje inwestora bezpośredniego tj. Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w 
Suwałkach dla realizowanych inwestycji ciepłow
niczych na terenie woj. suwalskiego przejmują 
właściwe gminy, na terenie których zlokalizowa
ne są te inwestycje i wchodzą w prawa i obo
wiązki dotychczasowego inwestora bezpośred
niego.

10. Przekazywane z dniem 30 września 1992r. za
pasy opału powinny pokrywać w miejscu przeka
zywania 45 średnio -  dobowe zapotrzebowanie. 
Gminy przejmujące zapasy opału przejmą rów
nież spłaty części kredytów zaciągniętych przez 
W PEC na ich zakup.

232

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 10 
K U R A T O R A  O Ś W IA T Y  w S U W A Ł K A C H

z dnia 20 lipca 1992r.

w sp raw ie  o k re ś le n ia  obw odów  p u b lic z 
n y ch  szkó ł p o d staw o w y ch  z te re n u  gm in : K ru 
k lan k i, P ła sk a , S z ta b in , W yd m in y .

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 7 wrze
śnia 199lr. o systemie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz. 425 
i z 1992r. Nr 26, poz. 113) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W związku z reorganizacją sieci publicznych 
szkół podstawowych oraz po uzgodnieniu z organami 
samorządów terytorialnych prowadzących i utrzymu
jących szkoły podstawowe w województwie suwal
skim określa się nowe obwody szkolne w gminach: 
Kruklanki, Płaska, Sztabin i Wydminy, zgodnie z za
łącznikami Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego zarządzenia.



Nr 39 /poz. 232 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 255

§2.

Tracą moc obowiązujące orzeczenia organizacyj
ne wydane zbiorczym szkołom gminnym przez Ku
ratora Oświaty i Wychowania w Suwałkach, pozo
stałym szkołom przez inspektorów oświaty i wycho
wania lub gminnych dyrektorów szkół w oparciu o 
zarządzenie M inistra Oświaty i Wychowania z dnia 
30 listopada 1982r. w sprawie sieci organizacji szkół 
podstawowych (Dz.Urz. MOiW Nr 13, poz. 127) oraz 
przez terenowe organy administracji państwowej o 
właściwości ogólnej, w oparciu o rozporządzenie Mi
nistra Oświaty i Wychowania z dnia 19 sierp
nia I987r. w sprawie zasad tworzenia sieci szkolnej 
(Dz.U. Nr 26, poz.149).

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 
1992r.

KURATOR OŚWIATY 
Jarosław Zieliński

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 10 
Kuratora Oświaty w Suwałkach 
z dnia 20 lipca 1992r.

O B W O D Y  S Z K Ó Ł  P O D S T A W O W Y C H  
W  G M IN IE  K R U K L A N K I

I. Obwód Szkoły Podstawowej im. K. I. Gałczyń
skiego w Kruklankach obejmuje miejscowości:
1. Brożówka
2. Grądy Kruklaneckie
3. Kruklanki
4. Żywki Małe

II. Obwód Szkoły Podstawowej w Boćwince obej
muje miejscowości:
1. Boćwinka
2. Chmielewo
3. Sołtmany
4. Wyrzywilki
5. Żywki

III. Obwód Szkoły Podstawowej w Jeziorowskich 
obejmuje miejscowości:
1. Czarcia Góra
2. Jasieniec
3. Jeziorowskie
4. Knieja Łuczańska
5. Podleśne

IV. Obwód Szkoły Podstawowej w Jurkowie obej
muje miejscowości:
1. Borki
2. Jurkowo
3. Jurkówko
4. Kamienna Struga
5. Lipowo
6. Możdżany
7. Żywy
8. Grądzkie, gm. Wydminy

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 10 
Kuratora Oświaty w Suwałkach 
z dnia 20 lipca 1992r .

O D W O D Y  SZ K Ó Ł  P O D S T A W O W Y C H  
W  G M IN IE  P Ł A S K A

I. Obwód Szkoły Podstawowej Gruszkach obej
muje miejscowości:
1. Gruszki
2. Osada Jazy
3. Mikaszówka
4. Muły
5. Rubcowo
6. Rygol
7. Tartak

II. Obwód Szkoły Podstawowej w Macharcach obej
muje miejscowości:
1. Macharce
2. Mołowiste
3. Podmacharce
4. Szeroki Las

III. Obwód Szkoły Podstawowej w Płaskiej obejmuje 
miejscowości:
1. Gorczyca
2. Os.Hanus
3. Płaska
4. Sucha Rzeczka

IV. Obwód Szkoły Podstawowej w Rudawce obej
muje miejscowości:
1. Kichmin
2. Kudrynki
3. Lipiny
4. Lubinowo
5. Markowski Most
6. Osieniki
7. Rudawka



str. 256 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 39 / poz. 232

V. Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Iwanic
kiej "M ałgorzaty” w Serwach obejmuje miejsco
wości:
1. Dalny Las
2. Serwy

VI. Obwód Szkoły Podstawowej w Strzelcowiźnie 
obejmuje miejscowości:
1. Osada Księży Mostek
2. Strzełcowizna
3. Dworczysko, gm. Giby
4. Kolonia Frącki, gm. Giby
5. Osada Łozki, gm. Giby

Załącznik Nr 3 
do zarządzenia Nr 10 
Kuratora Oświaty w Suwałkach 
z dnia 20 lipca 1992r.

O B W O D Y  SZ K Ó Ł  P O D S T A W O W Y C H  
W  G M IN IE  SZ T A B IN

I. Obwód Szkoły Podstawowej w Jam inach obej
muje miejscowości:
1. J aminy
2. Czarny Las
3. Czarniewo
4. Lipowo
5. Mogielnice (część od nr 23 do 59)

II. Obwód Szkoły Podstawowej w Jastrzębnej II 
obejmuje miejscowości:
1. Jastrzębna I (część od nr 1 do 55)
2. Jastrzębna II (bez stacji PKP)
3. Ostrowie

III. Obwód Szkoły Podstawowej w Jaziewie obej
muje miejscowości:
1. Jaziewo
2. Jagłowo
3. Jasionowo -  Dębowo
4. Kopytkowo
5. Mogielnice (część od nr 1 do 22)
6. Polkowo
7. Wrotki

IV. Obwód Szkoły Podstawowej w Krasnymborze 
obejmuje miejscowości:
1. Balinka
2. Długie
3. Jasionowo

4. Jastrzębna I (część od nr 56-63)
5. Jastrzębna II — stacja PKP
6. Komaszówka
7. Krasnybór
8. Kryłatka
9. Lebiedzin

10.Ściokła
11. Wolne

W obwodzie tej szkoły funkcjonować będzie 
Szkoła Filialna w Kryłatce z klasami I -  III -  dla 
miejscowości: Długie i Kryłatka.

V. Obwód Szkoły Podstawowej w Sosnowie obej
muje miejscowości:
1. Sosnowo (bez Sosnowo -  Śluza nr 1 i 2)
2. Kopiec
3. Motułka
4. Promiski, gm.Augustów (część nr 8 i 9)

VI. Obwód Szkoły Podstawowej w im. K. Brzostow
skiego w Sztabinie obejmuje miejscowości:

1. Brudziszki
2. Cisów
3. Ewy
4. Fiedorowi/na
5. Huta
6. Janówek
7. Krasnoborki
8. Kamień
9. Karoliny

10. Kunicha
11. Podcisówek
12. Sztabin

W obwodzie tej szkoły funkcjonować będzie 
Szkoła Filialna -  z klasami I -III dla miejscowości: 
Cisów, Budziski, Huta, Podcisówek i Fiedorowizna.

Załącznik Nr 4 
do zarządzenia Nr 10 
Kuratora Oświaty w Suwałkach 
z dnia 20 lipca 1992r.

O B W O D Y  SZ K Ó Ł  P O D S T A W O W Y C H  
W  G M IN IE  W Y D M IN Y

I. Obwód Szkoły Podstawowej Gawlikach Wielkich 
obejmuje miejscowości:
1. Czarnówka
2. Gawliki Wielkie



Nr 39 /poz. 232-233 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 257

3. Grądzkie
4. Pietrasze
5. Szczybały Kowalewskie

II. Obwód Szkoły Podstawowej w Orłowie obejmuje
miejscowości:
1. Gajorowskie
2. Orłowo
3. PGR Łąkuk Mały
4. Róg Lipowski
5. Szczybały Orłowskie

III. Obwód Szkoły Podstawowej w Talkach obejmuje
miejscowości:
1. Okrągłe
2. Ranty
3. Ranty Cegielnia
4. Radzie
5. Rost ki
G. PG R  Biała Giżycka
7. PGR Pamry
8. Talki

IV. Obwód Szkoły Podstawowej im. Feliksa Nowo
wiejskiego w Wydminach obejmuje miejscowo
ści:
1. Cybulki
2. Erenstowo
3. Gawliki Małe
4. Gębałka
5. Mazuchówka
6. PGR Dudka
7. Rydze
8. Siedliska
9. Siemionki 

10.  Sucholaski
11. Szczepanki
12. Wężówka
13. Wydminy
14. Lipińskie, gm. Miłki

W obwodzie tej szkoły funkcjonować będzie 
Szkoła Filialna w Siedliskach z klasami I - I I I  -  dla
miejscowości Siedliska.

V. Obwód Szkoły Podstawowej w Zelkach obejmuje
miejscowości:
1. Franciszkowo
2. Hejbuty
3. Pańska Woła
4. PG R  Berkowo
5. Zelki
6. Zelki -  Kolonia
7. Zudrask
8. Nowe Krzywe, gm. Stare Juchy
9. Stare Krzywe, gm. Stare Juchy

10.Płowce, gm. Stare Juchy

233

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 7 /9 2  
D Y R E K T O R A  W IG IE R S K IE G O  P A R K U  

N A R O D O W E G O

z dnia 24 lipca 1992r.

w sprawie uprawiania turystyki lądowej na te
renie W igierskiego Parku N arodowego.

Na podstawie art. 11 ust. 6 ustawy z dnia lf> 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 
114, poz. 492) zarządzam, ro następuje:

§ 1.

1. Uprawianie turystyki lądowej na terenie Wigier
skiego Parku Narodowego, zwanego dalej ” Par
kiem ” , dozwolone jest przez cały rok.

2. Przebywanie na szlakach turystycznych Parku, 
poza drogami publicznymi, dozwolone jest, od 
wschodu do zachodu słońca.

3. Organizowanie zbiorowych imprez turystycz
nych, szkoleniowych i sportowych może odbywać 
się wyłącznie za zgodą dyrektora Parku.

4. W uzasadnionych przypadkach, związanych z 
zapewnieniem bezpieczeństwa osób przybywają
cych na teren Parku lub potrzeb ochrony przy
rody Dyrektor Parku może wprowadzić zakaz 
uprawiania turystyki na całym lub wybranym 
obszarze Parku.

§ 2 .

1. Wszystkie formy turystyki lądowej można upra
wiać na drogach publicznych przebiegających w 
całości lub częściowo przez teren Parku:
1) Suwałki -  Stary Folwark -  Sejny
2) Krzywe -  Sobolewo -  Płociczno -  Gawrych 

Ruda -  Słupie
3) Gawrych Ruda -  Bryzgiel -  Monkinie
4) Bryzgiel -  Tobołowo
5) Maćkowa Ruda -  Wysoki Most -  Sernetki
6) Wysoki Most -  Giby
7) Wysoki Most -  Studziany Las
8) Ryżówka- Mikołajewo -  Maćkowa Ruda -  

S tara Żubrówka
9) Burdeniszki -  Wigry

10)Suwałki -  Lipniak -  Kaletnik
11)W iatrołuża I -  Piotrowa Dąbrowa -  Tartak



str. 258 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 39 /poz. 233

12)Leszczewek -  Cimochowizna
13)Huta -  Leszczewo -  Stary Folwark
14) droga gruntowa Leszczewek -  Stary Folwark
15)Czerwony Folwark -  Rosochaty Róg -  Miko

łajewo
16)Bryzgiel -  Krusznik -  Zakąty -  Jastrzęby -  

Czerwony Krzyż -  Wysoki Most
17)Czerwony Krzyż  Tobołowo
18)Czerwony Krzyż -  Lipowo -  Sernetki
19)Czerwony Krzyż -  Mikołajewo
20)Tobołowo -  Sernetki
21)Wysoki Most -  Buda Ruska
22)Wysoki Most -  Studziany Las
23)Lipniak -  Nowa Wieś -  Samie -  Leszczewo

2. Turystykę rowerową i konną można uprawiać na 
wszystkich drogach wyszczególnionych w ust. 1, 
a ponadto na drogach leśnych:
a) Krzywe -  Sobolewo tzw. Drodze Bindasowej
b) Krzywe -  Huta
c) Sobolewo -  Gwarzec -  Płociczno

3. Turystykę pieszą i narciarstwo można uprawiać 
na wszystkich drogach wyszczególnionych w ust. 
1 i 2, a ponadto na wszystkich odcinkach oznako
wanych szlaków turystycznych, które w całości 
lub w części przebiegają przez teren Parku:
-  czerwonego (Krzywe -  Leszczewek -  Stary 

Folwark) -  8.0 km
-- zielonego (Stary Folwark -  Cimochowizna -  

Slupie -  Gawrych Ruda -  Bryzgiel -  Mikoła
jewo -  Magdalenowo -  Stary Folwark) -  49.3 
km

-  zielonego (Krzywe -  Leszczewo -Krzywe) -
7.0 km

-  żółtego (Kaletnik -  Samie -  Krzywe) -  17.5 
km

-  czarnego (Stary Folwark -  Leszczewo -  Ga
łęziste -  Lipniak -  Szwajcaria -  Suwałki) -  
19.8 km

-  czerwonego (Wysoki Most — Studziany Las -  
Sernetki -  Wysoki Most) -  13.7 km

-  niebieskiego (Suwałki -  M ała Huta -  Krzywe
-  Sobolewo -  Płociczno -  Gawrych Ruda -  
Szczepki -  Danowskie) -  39.0 km

-  czarnego (Wysoki Most -  "Dziewiętnasty ki
lom etr” ) -  2.8 km

-  czerwonego (Krusznik -  Monkinie -  Danow
skie) -  8.0 km

-  niebieskiego (Giby -  Karolin -  Wysoki Most
-  Maćkowa Ruda -  uroczysko Węgzał) -  25 
km

§3.

1. Wstęp lub wjazd na drogi nie wyszczególnione 
w §2 jest zabroniony.

2. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Parku 
może wyrazić zgodę na wjazd lub wejście tury
stów na drogi nie wyszczególnione w §2, określa
jąc termin i zasady poruszania się po tych dro
gach.

§4.

Dla uprawiających turystykę lądową i wodną 
udostępnione są następujące pola namiotowe:
1. PTTK w Starym Folwarku
2. PTTK w Gawrych Rudzie
3. W PN w Jastrzębach
4. WPN w Maćkowej Rudzie
5. WPN w Wysokim Moście
6. prywatne, posiadające zezwolenie WPN (w Kru

szniku, Bryzglu i Czerwonym Krzyżu),

§5.

1. Rozpalanie ognisk dozwolone jest wyłącznie w 
wyznaczonych miejscach:
a) na terenie pól namiotowych, wyszczególnio

nych w §4,
b) na trasach udostępnionych dla ruchu tury

stycznego, w miejscach oznakowanych tabli
cami informacyjnymi.

2. W przypadku dużego zagrożenia pożarowego 
Dyrektor Parku jest upoważniony do wydania 
zakazu rozpalania ognisk na całym terenie 
Parku.

§6.

Wszystkich turystów przebywających na terenie 
Parku obowiązuje przestrzeganie przepisów dotyczą
cych ochrony przyrody, w tym przepisów określonych 
w regulaminie zwiedzania Parku oraz zarządzeń 
Dyrektora Parku.

§7.

1. Za wstęp na lądowe szlaki turystyczne są pobie
rane opłaty w formie wykupienia ” Karty wstępu 
do W PN” . Karta wstępu upoważnia do bezpłat
nego korzystania z urządzeń Parku przystosowa
nych dla potrzeb turystyki lądowej.



Nr 39 /poz. 233 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

2. Z opłat, zwolnione są:
a) osoby zameldowano na pobyt stały lub cza

sowy powyżej 2 miesięcy w miejscowościach 
położonych na terenie Parku,

b) osoby, które wykupiły kartę ws tępu upoważ
niającą do uprawiania turystyki wodnej,

c) osoby, które wykupiły licencję upoważniającą 
do amatorskiego połowu ryb na terenie 
Parku.

3. Karty wstępu można nabywać w:
a) dyrekcji Parku w Krzywem,
b) PTTK  -  Stary Folwark,
c) PTTK  -  Gawrych Ruda,
d) PTTK  -- Suwałki, ul. Kościuszki 37,
e) ośrodkach wypoczynkowych (MKiS -  Wigry, 

UW -  Czerwony Krzyż, KOiW -  Gawrych 
Ruda,

f) u osób prowadzących obsługę pól namioto
wych,

g) u przedstawicieli Służby Parku

4. Wprowadza się następujące rodzaje kart wstępu:
a) jednorazowe (ważne 1 dzień),
b) dwutygodniowe,
c) miesięczne,
d) roczne.

5. Okres ważności karty będzie określony w postaci
wpisu dokonywanego na rachunku wpłaty przez
osobę upoważnioną do wydania karty.

6. Wysokość opłat za karty wstępu na lądowe szla
ki turystyczne Parku od jednej osoby w roku 
1992 wynosi:
a) za wstęp jednorazowy -  4 tysiące złotych,
b) za kartę dwutygodniową- 40 tysięcy złotych,
c) za kartę miesięczną -  60 tysięcy złotych,
d) za kartę roczną ( do końca 1992r.) 120 ty

sięcy złotych.
7. Stawka opłat dla dzieci, młodzieży szkół pod

stawowych i średnich oraz rencistów i emerytów 
jest niższa o 50 %. Ulgę w opłatach stosuje się 
po okazaniu ważnej legitymacji, odcinka ronty 
lub emerytury.

8. Wysokość opłat za karty wstępu w latach na
stępnych będzie określana w odrębnych zarzą
dzeniach dyrektora Parku.

9. Środki uzyskane ze sprzedaży kart wstępu będą 
wykorzystywane na zagospodarowanie turysty
czne terenu Parku, utrzymanie czystością n a  szla
kach turystycznych i polach biwakowych WPN 
oraz na działania w zakresie ochrony środowiska

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem odpisania 
i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

DYREKTO R
Maciej Kamiński



str. 260 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 39

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 24 lipca 1992r.. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


